



**افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی
قیمت خودرو از فروردین**
عرضه خودرو در بورس
منتفی است

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:
**روکش آسفالت و پاکسازی
دیوارها در خیابان‌های
مرکزی منطقه ۴ شیراز**



تحلیل خبر
یادداشت روز

چه کسی مسئولیت را بر عهده می‌گیرد؟

یکی از پر اوج و خیزترین و پرچالش‌ترین بازارها در چند سال اخیر، بدون شک بازار خودرو بوده است، به طوری که طرف کمتر از پنج سال شاهد چندین بار خیز قیمت‌ها بودیم و قیمت خودروها در کمتر از پنج سال اخیر، چند برابر شده است. هر بار نیز مسئولان وقت مدعی بوده‌اند با طرح‌هایی که ارائه می‌دهند بازار کنترل می‌شود و قیمت‌ها تعدیل خواهد شد، اما هیچ یک از این وعده‌ها در نهایت به مرحله عمل نرسید و افزایش قیمت خودرو ادامه داشت. در کنار افزایش قیمت، نحوه فروش خودرو (از فروش‌های عادی تا طرح‌هایی مانند فروش فوق‌العاده، قرعه‌کشی، سامانه یکپارچه فروش، بورس کالا، فروش با حساب و کالنی و...) نیز بارها در قالب همین طرح‌ها تغییر کرد و هرگز نتوانست رضایت مصرف‌کنندگان را جلب کند.

طبق گفته‌های معاون وزیر صمت، در طرح جدید که قرعه‌کشی و صف انتظار به صورت ظاهری و اسمی حذف شده اما در عمل مناقضی ممکن است حتی تا دو سال هم منتظر تحویل خودرو باشد و نیز با برنامه افزایش قیمت خودرو، باز هم این ادعا مطرح شده که با طرح دولت، مشکل عدم تناسب عرضه و تقاضا حل می‌شود، تقاضای غیرواقعی کاهش پیدا می‌کند، سوداگران تا حدود زیادی را جلب می‌مانند و در نهایت بازار خودرو به تعادل می‌رسد.

با توجه به تجربه‌های گذشته و عدم توفیق طرح‌های پیشین، سؤال مهم اینجاست که اگر این طرح‌ها اجرا شد و باز مشکلات متعدد بازار خودرو حل نشده باقی ماند، چه کسی قرار است مسئولیت این تصمیمات را برعهده بگیرد؟ مگر مردم و اقتصاد کشور بازچنانکه که هر از گاهی تصمیمی گرفته شود و بعد از مدتی این تصمیم به نتیجه نرسد و باز همین روند تکرار شود؟ وقتی تصمیم گیران در دو دولت و بیش از چهار سال از کنترل بازار عاجزند، چرا کسی این تصمیم‌گیرندگان را بازخواست نمی‌کند؟ و چرا باز اجازه داده می‌شود که این روند ناخوشایند تکرار گردد؟ متأسفانه یکی از معضلات سیستم تصمیم‌گیری و اداره کشور همین است که تصمیم‌گیرندگان و مدیران می‌دانند که هر تصمیمی بگیرند و هر وعده‌ای که بدهند، به هر سرانجامی که منجر شود، نیازی به پاسخگویی ندارند و در بدترین حالت شاید تنها میز فعلی خود را ترک کنند و بر مسند دیگری بنشینند! با این روند نمی‌توان چندان به رفع ناآرامی‌ها و مشکلات دلخوش بود.

سازمان جهانی بهداشت:
کرونا امسال به پایان می‌رسد



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:
**ایجاد بانک زمین به عنوان یکی از
تغییرات اساسی در شهرداری شیراز**
شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد:
**تلاش مجموعه کلان شهری برای محقق شدن
بودجه ۱۴۰۲ به صورت کامل**



**درخشش استعدادها و نخبگان ادبی
در اختتامیه نخستین جایزه ادبی صدرا**
شهردار صدرا:
**توسعه فرهنگ در کنار رشد عمران شهری
بر اساس ذائقه شهروندان**



شهر زیبای اهل نگین سبز جنوب فارس میزبان مسافران نوروزی ۱۴۰۲ خواهد بود



المان‌های مختلف، بهسازی المان شهدای گمنام و پروژه‌های کوچک مقیاس با اعتبار بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال اجرا شده است. شهردار اهل مباحث فرهنگی را مهمترین مسئله در یک جامعه دانست و گفت: در این زمینه اقداماتی از جمله استقرار میز خدمت در مسجد جامع شهر با حضور شهرداری و اعضای شورای شهر اهل، برگزاری مناسبت‌های ملی، مذهبی، برگزاری جشنواره بومی محلی در سطح این شهر برگزار شده است. مهندس نجفی زاده بودجه مصوبه شورای شهر اهل در سال گذشته را ۴۸ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: تاکنون ۱۲۰ درصد از این بودجه محقق شده است.

وی اضافه کرد: برای سال آینده بودجه ۸۵ میلیارد ریالی به تصویب شورای اسلامی شهر اهل رسیده است. مهندس نجفی زاده آماده سازی بوستان‌ها، زیباسازی شهر و کاشت گل‌های طبیعی در معابر و میادین شهری، نورپردازی، رنگ‌آمیزی بولوارهای سطح شهر و ساخت و نصب المان فرهنگی و مذهبی، پاکسازی دیوارهای شهر و ایجاد ایستگاه راهنمایی مهمانان نوروزی را از جمله اقدامات برای زیباسازی چهره شهر و استقبال از نوروز ۱۴۰۲ در اهل عنوان کرد.

شهردار اهل سفری به یاد ماندنی در این شهر را برای مسافران نوروزی در سال ۱۴۰۲ را خواستار شد و از همکاری شهروندان فهیم شهر اهل تقدیر و تشکر کرد. بر اساس این گزارش شهر اهل در سه کیلومتری شرق اشکنان (مرکز بخش)، ۵۵ کیلومتری لامرد (مرکز شهرستان)، ۱۷۵ کیلومتری جنوب غربی لارستان، ۱۱۵ کیلومتری غرب بستک و ۳۷۵ کیلومتری جنوب شیراز واقع است و از سمت غرب به بخش جناح استان هرمزگان محدود است.

مهندس نجفی زاده فرصت‌های سرمایه‌گذاری در شهرداری اهل را استخر سرپوشیده (به دلیل موقعیت آب و هوایی شهر اهل)، بوستان کوهپایه، اجرای پمپ‌گاز (CNG)، احداث مجتمع تفریحی، خدماتی، گردشگری و درمانی مطرح کرد. **خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز یکی از بازوهای توانمند شهرداری اهل در اجرای پروژه‌ها هستند.**

شهردار اهل یکی از بازوهای توانمند شهرداری در اجرای پروژه‌های مختلف عمرانی و خدماتی را خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز مطرح کرد و از مشارکت خیرین در توسعه و آبادانی شهر به خصوص خیر بزرگوار حاج علیرضا تجلی اهل تقدیر و تشکر نمود. نجفی زاده درخصوص ایجاد درآمدهای پایدار در شهرداری بیان داشت: این شهرداری سال آینده درخصوص ایجاد درآمد پایدار جایگزین تأسیسات شن و ماسه، بسته‌های سرمایه‌گذاری به شورا ارائه خواهد داد.

وی با اشاره به صدور پروانه‌های ساختمانی در شهرداری اهل گفت: با اجرای طرح ممیزی در این شهر و تهیه نقشه به هنگام صدور پروانه‌های ساختمانی با شفافیت و سرعت عمل بیشتری انجام می‌شود. شهردار اهل با اشاره به سرانه فضای سبز این شهرداری گفت: با افتتاح ششمین بوستان در اهل سرانه فضای سبز به ازای هر نفر ۶۰ مترمربع افزایش می‌یابد.

مهندس نجفی زاده گفت: از ابتدای شورای اهل تاکنون پروژه‌های از جمله اجرای میدان شهدا، آسفالت معابر، افتتاح بوستان دلگشا، کف سازی و زیباسازی بلوار امام خمینی و بلوار جمهوری اسلامی، بهسازی و زیباسازی بوستان حاج اکبر کریمی و معلم، روشنایی معابر، نورپردازی، نصب



شهردار اهل از میزبانی شهر اهل نگین سبز جنوب فارس برای استقبال از مسافران نوروزی ۱۴۰۲ خبر داد. **سرویس خبری / خدیجه غضنفری: مهندس حسین نجفی زاده که اهل را شهری با مردمانی همدل، با صفا و مهمان‌نواز در بخش اشکنان، شهرستان لامرد و استان فارس معرفی می‌کند در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع گفت: جمعیت این شهر در حال توسعه حدود چهار هزار نفر است.**

شهردار اهل این شهر را دارای مردمی خونگرم دانست و ادامه داد: اهل دارای طبیعت بسیار عالی و جاذبه‌های تاریخی و گردشگری (پل تاریخی آسیاب آبی شهر اهل، پل آب بر شهر اهل قدمت ۱۳ قرن) است. مهندسی نجفی زاده خاطرنشان کرد: با تأسیس شهرداری اهل از سال ۷۶ تاکنون توسعه در بخش‌های مختلف از جمله عمرانی، فرهنگی، خدماتی و شهری قابل مشاهده است که در این زمینه اقدامات شاخصی صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه مجموعه شهرداری و شورای اسلامی شهر اهل برای ساختن شهری مطلوب در خور مردم این شهر تمام توان خود را به کار بسته، اضافه کرد: شهر مطلوب شهری است که در آن همه موضوعات عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی از یک رشد متوازن برخوردار باشد و در این پاره اقدامات مختلفی در شهر اهل تعریف و در دست اجرا است. **آماده همکاری با سرمایه‌گذاران هشتم**

شهردار اهل با توجه به پتانسیل‌های این شهر برای جذب سرمایه‌گذار گفت: این شهرداری آماده هرگونه همکاری با سرمایه‌گذاران در زمینه‌های مختلف است.